

THE MAGIC OF CIRCUS  
CIRKUSMAGI

# SIRKUKSEN MAGIAA



Utställningen Cirkusmagi på Leksaksmuseet Hevosenkenkä  
24.3.2015-28.2.2016

I Leksaksmuseets nya utställning får vi förtrollas av cirkusen, studera dess historia och nutid, och även museigästerna får möjlighet att träda ut på estraden!

På specialutställningen Cirkusmagi (24.3.2015 - 28.2.2016) på Finlands Leksaksmuseum Hevosenkenkä får museibesökarna beundra cirkusartisternas fantastiska prestationer och deras redskap. Cirkuskonster har intresserat människor redan i flera årtusenden. Den traditionella cirkusföreställningen med sina programnummer fick sin början i England på 1700-talet, där man hittade på att använda en rund manege som är optimal för föreställningar med hästar. Till Finland kom de första cirkusensemblerna på 1800-talet, och i slutet av samma århundrade grundades även den första inhemska cirkusen. Efter svåra tider i slutet av 1900-talet mår den finländska cirkuskonsten och cirkusen som fritidsaktivitet åter bättre.

Cirkus har också länge varit ett populärt motiv för leksaker: i de nostalgiska plåtleksakerna på utställningen finns trummande clownar och elefanter som utför skickliga konster. Cirkuståg och -vagnar med sina invånare och djur har också inspirerat leksaksjättar som LEGO, Playmobil och Fisher Price. I utställningen visas inte bara leksaker, utan även cirkuskonstnärernas dräkter och hjälpmedel, såsom den berömda jonglören Henricos redskap, och dräkten som bars av cirkusdirektören i tv-programmet Sirkus Papukaija på 1960-talet. Ett intressant komplement till utställningen är trollkonstnären Mano d'Oros imponerande samling av trolleriredskap. Bland de äldsta föremålen finns trollerilådor från 1800-talets början.

I utställningen Cirkusmagi inbjuder leksaksmuseets egen cirkusmanege alla barn och alla vuxna med barnasinne att delta i cirkusleken. Rutschkanan har omvandlats till cirkuselefantens snabel, i cirkusvagnen får man klä ut sig till exempel till en trollkarl, och med ett test får besökaren veta vilket cirkusyrke som passar honom eller henne bäst. På de guidade turerna får besökarna veta mera om cirkusens historia och cirkusartisterna och själva prova på att göra cirkuskonster. I verkstäderna tillverkar vi till exempel jongleringsbollar och cirkushästar. Utställningen firar även Teatteri Hevosenkenkäs 40 årsjubileum.

*Låt dig förtrollas av cirkusmagin!*

Närmare upplysningar:  
Museidirektör Johanna Rassi,  
johanna.rassi@hevosenkenka.fi, tfn 050-576 7677  
Museilektor Hanna Jussila,  
hanna.jussila@hevosenkenka.fi, tfn 050-590 0137

www.lelumuseohevosenkenka.fi  
www.facebook.com/SuomenLelumuseoHevosenkenka



Finlands Leksaksmuseum Hevosenkenkä  
Utställningscentret WeeGee  
Flitarvägen 5  
02100 Esbo

